REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEQOLQGIJISE

Nr. /¢804 Prot. Tirané, mé ~. #2019

VENDIM Nr. 239, daté 08.11.2019

Né mbéshietje 1& Ligjir Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté" Neni 145,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 13, daté 08.11.2019, pasi shqyrtoi Raport i
gérmimit arkeologjik t& shpétimit né kuadér 1€ projektit "Godiné banimi dhe shérbime 5 kate”,
rruga “Anastas Durrsaku®, né zonén arkeologjike "B" Durrés- subjekti “JEDAS” sh.p.k,
realizuar nga individi i licencuar Z. Skénder Mugaj,

VENDOSI:
1. T& miratoj& Raportin e gérmimit arkeologjik t€ shp&timit né€ kuvadér (€ projektit "Godiné
banimi dlve shérbime 5 kate", rruga “Anastas Durrsaku”, né zonén arkeologjike "B"

Durrés- subjekti “JEDAS” sh.p.k. realizuar nga individi i licencuar Z. Sk&nder Mugaj.

2. Materiali arkeologjik dhe té gjitha skelet t& depozitohen prané fondeve t&€ Muzeut Arkeologjik
Durrés.

3. Pér varret ¢ zbuluara nga gérmimi arkeologjik i shpétimit, Investitori t& kontraktojé njé
subjekt & licencuar né restaurim, i cili t& hartojé njé projekt konsolidimi dhe konservimi dhe

1€ paraqitet né KKA ¢ rradhés, duke rishikvar gjurmén e projektit.

4. Té& béhet dokumentimi i sakté i varreve, studimi i materialit arkeologjik dhe t& botohet raporti
i ploté€ i gérmimit t& shpétimit.

5. Procesi i zhvendosjes dhe depozitimi i skeleteve dhe materialit arkeologjik prané Muzeut
Arkeologjik Durrés, do té realizohet nén monitorimin e DRKK Durrés.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

7. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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